
\&&
üv-;If't

Uni\ets¡dad Nacioral de Saha
Sede Onin

Alvorado N' 75 I
Te¡el6 03878-421388

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

san Ramón de la Nueva orán 1 6 DIC 2u¿l

Expediente No SO-19.47 212022.-

Resol uc ió n N" S O-84 2/2 0 2 2.-

VISTO:
El Pedido de Precios N'051/2022 con relación al Service de Aires

Acondicionados de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de

acuerdo a las especificaciones requeridas se tuvo en cuenta el criterio de economicidad, de
acuerdo a lo informado por la Dirección General de Administración de la Sede Onán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha
l6 de Diciembre de 2022; correspondiendo la elaboración del acto administrativo que avale las
presentes actuaciones; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE SEDE ORAN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RE S U E L V E

ARTICULO 1': Adjudicar el presente Pedido de Precios No 05112022 a la firma que a
continuación se detalla:

. Servicios electrónicos José Vitola-Service e instalación de unidades de aires
acondicionados con domicilio en calle Hipolito Yrigoyen N'990 de la Ciudad de Orán:

l) $ 36.000,00 (Pesos Treinta y Seis Mil). Precio Unitario S 18.000,00 (Pesos Dieciocho Mil).2
(Dos) Service de aires acondicionados Split de 4500 frigorías Diplomatic de Aula N' l.

2) S 36.000,00 (Pesos Treinta y Seis Mil). Precio Unitario S 18.000,00 (Pesos Dieciocho Mil). 2
(Dos) Service de aires acondicionados Split de 4500 frigorías Diplomatic de Aula N" 2.

3) $ 36.000,00 (Pesos Treinta y Seis Mil). Precio Unitario $ 18.000,00 (Pesos Dieciocho Mil). 2
(Dos) Service de aires acondicionados Split de 4500 frigorías Diplomatic de Aula N' 3.

4) S 18.000,00 (Pesos Dieciocho Mil). I (Un) Service de aire acondicionado Split de 4500
frigorías Diplomatic de Aula N' 4.

6) S 25.000,00 (Pesos Veinticinco MiD. I (Un) Service de aire acondicionado Split de 6000
frigorías Hitachi de Aula No 6.

7) S 30.000,00 (Pesos Treinta Mil). I (Un) Service de aire acondicionado techo - piso de 15000

frigorías Canier de Aula N" 7.

--tl

GIoN

{ 5) $ 18.000,00 (Pesos Dieciocho Mil). I (Un) Service de aire acondicionado compacto de 3000
frigorías Sanyo de Aula N' 4.

NAC].
,n,



i&¡É
I-!r-,rl§-.r.

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Expediente N" SO- | 9.472/2022.-
Resolución No SO-842/2 022.-

i¡c

s
UntueBidad Nac¡onal d¿ Saha

Sede Oún
Alw¡ado Nó 751

TeleÍdx 03878.42138E

8) s 60.000,00 (Pesos sesenta Mil). Precio unitario $ 30.000,00 (pesos Treinta Mil).2 (Dos)
Service de aires acondicionados techo - piso de 15000 frigorías Carrier de Aula No g.

9) s 30.000,00 (Pesos Treinta Mil). I (un) service de aire acondicionado techo - piso de 15000
frigorías Carrier de Aula N' 9.

l0) s 60.000,00 (Pesos sesenta Mil). Precio unitario s 30.000,00 (pesos Treinta Mil).2 (Dos)
Service de aires acondicionados techo - piso de 15000 frigorías Carrier de Aula N" 10.

I l) s 90.000,00 (Pesos Noventa Mil). Precio unitario $ 30.000,00 (pesos Treinta Mil). 3 (Tres)
Service de aires acondicionados techo - piso de 15000 frigorías BGH de salón Auditoiio.

l2) s 30.000,00 (Pesos Treinta Mil). I (un) service de aire acondicionado techo - piso de 15000
frigorías BGH de Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos.

13) s 45.000,00 (Pesos cuarenta y cinco Mit). I (un) service de Equipo de aire acondicionado
cenhal de Anfiteatro B 200,

l4) $ 45.000,00 (Pesos cuarenta y cinco Mil). I (un) service de Equipo de aire acondicionado
central de Anfiteatro C 200.

Monto Total: S 559.000,00 (pesos euinientos Cincuenta y Nueve Mil).

observaciones: El presupuesto no contempla materiales. Incluye control de presión de gas,
control por recambio de capacitores (si se requiere) y control de funcionamiento mecánico d;los
equipos correspondientes.

ARTÍCULO 2"- Imputar el gasto precedente en:

lnciso 3 - Servicios no personales.
Partida Principal 3 - Mantenimiento, reparación y limpieza.
Partida Parcial 3 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo.

1|.TI9I]L9 3': Siga las presenres actuaciones a Dirección General de Administración y
Dirección Económica, contable y Patrimonial de Ia sede orán y cúrsese copia a secretará
Administrativa y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

Esp EtITÁ8ETH VILLtERA

-,4 ¡AC/O

( sEO€ ORA

S€CREI4RIA DE S€DE
Uns:} - SmE AEqt0{¡r oR!n

¡

DIR
itac¡ottat o€

UE
N
gALTA


